
科              目

Ⅰ　一 般 正 味 財 産 増 減 の 部

　１．経常増減の部 　

　　（1）経常収益 　

　　　　①基本財産受取利息 50,000 98,114 △ 48,114

　　　　②賛助会員受取会費 20,880,000 20,890,000 △ 10,000

　　　　③特別賛助金 14,296,800 16,195,760 △ 1,898,960

　　　　④特別協賛金 0 0 0

　　　　⑤受取助成金 0 0 0

　　　　⑥ＪＫＡ収益 23,004,000 24,229,000 △ 1,225,000

　　　　⑦事業収益 27,406,923 30,270,409 △ 2,863,486

　　　　　　　小学校の音楽教育収益 0 0 0

　　　　　　　青少年の健全育成活動収益 27,406,923 30,270,409 △ 2,863,486

　　　　　　　受託公演収益 0 0 0

　　　　⑧雑収益 7,655 1,725 5,930

　　　　　　　　経 常 収 益 計 85,645,378 91,685,008 △ 6,039,630

　　（2）経常費用

　　　　①事業費 62,980,063 66,982,949 △ 4,002,886

　　　　　　　小学校の音楽教育費 0 0 0

　　　　　　　青少年の健全育成活動費 61,816,335 66,415,781 △ 4,599,446

　　　　　　　受託公演費 0 0 0

　　　　　　　クラシック音楽普及費 1,030,020 504,960 525,060

　　　　　　　印刷製本費 133,708 62,208 71,500

 　

 

正 味 財 産 増 減 計 算 書
自 平成30年4月1日　至 平成31年3月31日

公益財団法人　日本交響楽振興財団

（単位：円）

当　年  度 前　年　度 増　　減



科              目

　　　　②管理費 20,094,489 19,833,546 260,943

　　　　　　　役員報酬 123,780 103,150 20,630

　　　　　　　給料手当　 9,565,200 9,714,000 △ 148,800

　　　　　　　退職給付費用 603,850 368,000 235,850

　　　　　　　賞与引当金繰入 680,400 680,400 0

　　　　　　　法定福利費 1,662,876 1,693,809 △ 30,933

　　　　　　　福利厚生費 199,602 0 199,602

　　　　　　　会議費 233,807 287,020 △ 53,213

　　　　　　　旅費交通費 1,340,594 1,440,775 △ 100,181

　　　　　　　通信運搬費 598,063 558,377 39,686

　　　　　　　消耗品費 105,183 83,946 21,237

　　　　　　　印刷製本費 259,470 168,077 91,393

　　　　　　　光熱水料費 256,975 272,380 △ 15,405

　　　　　　　借室料 2,332,800 2,138,400 194,400

　　　　　　　資料費 62,579 58,953 3,626

　　　　　　　租税公課 919,010 1,026,230 △ 107,220

　　　　　　　什器備品費 0 175,520 △ 175,520

　　　　　　　減価償却費 175,520 0 175,520

　　　　　　　雑費 974,780 1,064,509 △ 89,729

　　　　　　　　経 常 費 用 計 83,074,552 86,816,495 △ 3,741,943

　　　　　　　　当 期 経 常 増 減 額 　 2,570,826 4,868,513 △ 2,297,687

　２．経常外増減の部  

    (1) 経常外収益 　 　

　　　　　　　　経 常 外 収 益 計 0 0 0

    (2) 経常外費用

　　　　　　　　経 常 外 費 用 計 0 0 0

　　　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 　 2,570,826 4,868,513 △ 2,297,687

　　　　　　　　一般正味財産期首残高 25,669,732 20,801,219 4,868,513

　　　　　　　　一般正味財産期末残高 28,240,558 25,669,732 2,570,826

Ⅱ　指 定 正 味 財 産 増 減 の 部

　　　　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　　　　指定正味財産期首残高 50,000,000 50,000,000 0

　　　　　　　　指定正味財産期末残高 50,000,000 50,000,000 0

Ⅲ　正 味 財 産 期 末 残 高 78,240,558 75,669,732 2,570,826

当  年  度 前　年　度 増　　減



（単位：円）

法人会計 内部取引控除 合計

小学校の音楽教育事業 青少年の健全育成事業 受託公演事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1.経常増減の部
（1）経常収益

①基本財産運用益 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000
　基本財産受取利息 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000
②受取会費 0 0 0 0 0 20,880,000 0 20,880,000
　賛助会員受取会費 0 0 0 0 0 20,880,000 0 20,880,000
③受取負担金 0 0 0 12,569,140 12,569,140 1,727,660 0 14,296,800
　特別賛助金 0 0 0 12,569,140 12,569,140 1,727,660 0 14,296,800
④受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0
　特別協賛金 0 0 0 0 0 0 0 0
⑤受取助成金 0 0 0 0 0 0 0
⑥受取補助金等 0 23,004,000 0 0 23,004,000 0 23,004,000
　JKA収益 0 23,004,000 0 0 23,004,000 0 23,004,000
⑦事業収益 0 27,406,923 0 0 27,406,923 0 0 27,406,923
　小学校の音楽教育収益 0 0 0 0 0 0 0
　青少年の健全育成活動収益 0 27,406,923 0 0 27,406,923 0 27,406,923
　　　巡回公演収益 0 25,033,200 0 0 25,033,200 0 25,033,200
　　　ｱﾏﾁｭｱｵｰｹｽﾄﾗ収益 0 2,373,723 0 0 2,373,723 0 2,373,723
　受託公演収益 0 0 0 0 0 0 0
⑧雑収益 0 0 0 0 0 7,655 0 7,655
経常収益計 0 50,410,923 0 12,569,140 62,980,063 22,665,315 0 85,645,378

（2）経常費用
①事業費 0 61,816,335 0 1,163,728 62,980,063 0 62,980,063
　小学校の音楽教育費 0 0 0 0 0
　青少年の健全育成活動費 61,816,335 0 61,816,335 0 61,816,335
　　巡回公演費 55,299,612 0 55,299,612 0 55,299,612
　　ｱﾏﾁｭｱｵｰｹｽﾄﾗ費 4,248,723 0 4,248,723 0 4,248,723
　　特別支援学校ｵｰｹｽﾄﾗ費 2,268,000 0 2,268,000 0 2,268,000
　受託公演費 0 0 0 0 0
　印刷製本費 0 0 0 133,708 133,708 0 133,708
  ｸﾗｼｯｸ音楽普及費 1,030,020 1,030,020 0 1,030,020
　(内訳項目） 　 61,816,335 0 1,163,728 62,980,063 0 62,980,063
　　印刷製本費 0 0 0 133,708 133,708 0 133,708
  　ｸﾗｼｯｸ音楽普及費 0 0 0 1,030,020 1,030,020 0 1,030,020
　　楽団出演料 0 37,011,817 0 0 37,011,817 0 37,011,817
　　指揮料 0 5,832,000 0 0 5,832,000 0 5,832,000
　　独奏料（独唱料） 0 7,236,000 0 0 7,236,000 0 7,236,000
　　講師料 0 648,000 0 0 648,000 0 648,000
　　旅費交通費 0 8,310,590 0 0 8,310,590 0 8,310,590
　　楽器運搬費 0 1,337,422 0 0 1,337,422 0 1,337,422
　　印刷費 0 0 0 0 0 0 0
　　会場使用料　 0 1,440,506 0 0 1,440,506 0 1,440,506
　　原稿料 0 0 0 0 0 0 0
　　広告宣伝費 0 0 0 0 0 0 0
　　記録費 0 0 0 0 0 0 0
　　人件費 0 0 0 0 0 0 0
　　雑費 0 0 0 0 0 0 0
②管理費 0 0 0 0 0 20,094,489 0 20,094,489
　役員報酬 0 0 0 0 0 123,780 0 123,780
　給料手当 0 0 0 0 0 9,565,200 0 9,565,200
　退職給付費用 0 0 0 0 0 603,850 0 603,850
　賞与引当金繰入 0 0 0 0 0 680,400 0 680,400
　法定福利費 0 0 0 0 0 1,662,876 0 1,662,876
　福利厚生費 0 0 0 0 0 199,602 0 199,602
　会議費 0 0 0 0 0 233,807 0 233,807
　旅費交通費 0 0 0 0 0 1,340,594 0 1,340,594
　通信運搬費 0 0 0 0 0 598,063 0 598,063
　消耗品費 0 0 0 0 0 105,183 0 105,183
　印刷製本費 0 0 0 0 0 259,470 0 259,470
　光熱水料費 0 0 0 0 256,975 0 256,975
　借室料 0 0 0 0 0 2,332,800 0 2,332,800
　資料費 0 0 0 0 0 62,579 0 62,579
　租税公課 0 0 0 0 0 919,010 0 919,010
　減価償却費 0 0 0 0 175,520 0 175,520
　雑費 0 0 0 0 0 974,780 0 974,780
経常費用計 0 61,816,335 0 1,163,728 62,980,063 20,094,489 0 83,074,552
　評価損益等調整前当期経常増減 0 △ 11,405,412 0 11,405,412 0 2,570,826 0 2,570,826
　基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0
　特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0
　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0
　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 0 △ 11,405,412 0 11,405,412 0 2,570,826 0 2,570,826

2.経常外増減の部
（1）経常外収益

　　経常外収益
　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

（2）経常外費用
    経常外費用
　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0
　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0
　　当期一般正味財産増減額 0 △ 11,405,412 0 11,405,412 0 2,570,826 0 2,570,826
　　一般正味財産期首残高 25,669,732
　　一般正味財産期末残高 28,240,558

Ⅱ指定正味財産増減の部
　　当期指定正味財産増減額 0
　　指定正味財産期首残高 50,000,000
　　指定正味財産期末残高 50,000,000

Ⅲ正味財産期末残高 78,240,558

公益財団法人 日本交響楽振興財団

公益目的事業会計

正味財産増減計算書　内訳表
自 平成３０年４月１日　　至 平成３１年３月３１日

科　　目


